† Syntaxis. *Per tuam nobilitatem oro. Genus & nobilitas. Prædicationem nobilitatemque despiciere, hic nobilitas pro fama, nominisq; claritate.*

NOBILITATVS, a, um. Offic. 38 a, Phalaris, cuius est præter cæteros nobilitata crudelitas. pro Fl. 159 a, Spectata & nobilitata virtus Lacedæmoniorum. Offic. 4 a, Quod etiam si nobilitatum non sit, tamen honestum fit. Tusc. 118 b, Clari & nobilitati labores. de Senect. 82 b, Nec enim ex te vnquam nobilitatus es, sed ex lateribus & lacertis tuis. * de Finib. 124 b, Academia non sine causa nobilitata spatia. Partit. 233 a, Obscuri loci, an rerum gestarum vestigijs nobilitati.

NOBILITATOR, ris. *illustror, ornor, celebror.* Tusc. 155 a, Opifices post mortem nobilitari volunt. & ibid. Poëtæ post mortem nobilitari volunt.

† Syntaxis. *Nobilitas crudelitas. Spectata & nobilitata virtus. Clarus & nobilitatus labor. Ex se nobilitatus.*

NOBISCVM. Orat. 211 a, Cum illis dicitur, cum autem nobis, non dicitur, sed nobiscum: quia obscenius concurrerent literæ. Acad. lib. 2. Nobiscum malè agitur.

NOCENDVM. pro Cecin. 296 a, Arma alia ad nocendum, alia ad defendendum.

NO CENS, tis. *noxius.* (innocens. de Nat. 50 a. & Att. 121 b, Vites à caulibus. vt à pestiferis & nocētibus refugere dicuntur. in Ver. 56 a, Libido hominum nocentissimorum. de Orator. 102 a, Orator, qui scelus fraudemq; nocentis possit subijcere odio ciuium. pro S. Rosc. 27 b, & ad Her. 34 b, Innocens si accusatus sit, absolui potest, nocens nisi accusatus fuerit, condemnari non potest. pro Sest. 23 a, Qui nocentes sunt, & natura improbi. Antequam. 193 a, Turpis & nocens vita.) (honestissime & laudatissime acta vita. pro Mur. 135 a, Reus nocens. Parad. 124 b, Nocentes & peccuosi rei.

NO CERO, es. officio, obfco, fraudi sum. de Nat. 77 b, Nec si grandio quippam nocuit, id Ioui fuit animaduertendum. de Inu. 54 b, Hoc nulla in re vnquam quicquam nocuit. Att. 202 a, De quo nihil nocuerit, si cum Balbo eris locutus. Off. 56 b, Eodem modo constitutum est, vt non liceret sui commodi causa nocere alteri. * Incert. Fœminas omnes visu nocere, quæ duplices pupillas habent.

NO CETVR, in Cat. 117 a, Mihi nihil iam ab istis noceri potest.

NO CITVRVS, a, um. Offic. 3 a, Declinare ea, quæ nocitura videantur.

† Syntaxis. *Caulis viti pestifer, & nocens. Nocens homo, & improbus vita, reus. Nocens accusator merito. Mihi nocetur ab illo.*

NO CTIV, nocte, nocturno tempore, tenebris. pro Milon. 111 b, Illi si infidiaretur, nocte prope vrbe expectandam. ad Her. 7 a, Nocturno an interdiu. de Diuin. 95 a. Et noctu ad oppidum respicientes flagrantis onerarias videbatis Epistol. 236 b, *nocturno* noctu eieci. Tusc. 218 a, Nocturno ambulabat in publico Themistocles.

NO CTVA, æ. Qu. fr. lib. 2, Tibi versus quos rogas, hoc est, Athenas noctuam mittam.

NO CTVAVNDVS, a, um. de multa nocte ambulans. Attic. 185 b, Cùm complicare hanc epistolam, noctu abundus ad me venit cum epistola tua tabellarius.

NO CTVRNVS, a, um. pro Sex. Rosc. 21 b, Decem horis nocturnis LX millia passuum peruolauit. de Leg. 177 a, Diagondas Thebanus omnia nocturna sacra lege perpetua sustulit. de Inu. 51 a, Diurnum nocturnumve spacium. de Sen. 94 a, Nocturni diurniq; labores. pro Dom. 216 a, Concuratio nocturna. in Cat. 97 b, Nocturnum præsidium palatij. pro Mil. 193 a, Fur nocturnus.

NO DVVS, di. colligato, vinculum. de Vn. 107 a, Omnia ad coherendum tertium aliquid requirunt, & quasi nodum vinculumque desiderant. de Amic. 206 a, Amabilissimum nodum amicitiae tollere. de Nat. 48 a

Aeternum ex astris cupiens connectere nodum. sc. stella.
& ib. Orbes vincti inter se, & nodis celestibus apti. de Or. 133 b, Gallus in scuto pictus, sub nodis distortus, eiecta lingua, & c. de Som. 129 a, Qui numerus rerum omnium ferè nodus est. Orator. 218 b, His igitur singulis versibus quasi nodi apparent continuationis, quos in ambitu coniungimus.

† Est & nodus celestis, piscium sidus & signum. in Arat. Pisces, & c. ---
Atque vna tandem in stella communiter hærent,
Quam veteres solij caelestem dicere nodum.

† Difficilis ad expediendum locus, res, quæstio, Att. 81 a, Dum hic nodus expeditur. Epist. 121 a, Incideramus enim in difficilem nodum. ad Brut. 289 a, Magnus in re. nodus est inopia rei frumentariæ.

† Syntaxis. *Nodus & vinculum. Nodus amicitiae. Vinctus & nodis aptus. Sub nodis distortus. Continuationis nodi in ambitu coniuncti. Nodos expedire. Caritas annonæ magnus nodus in vrbe: id est, difficultas, calamitas.*

NO LA, vrbs. de Clar. 165.

NO LANVS, a. Att. 126 a, Fundus Nolanus. * de Diuinat. Ager Nolanus.

NO LO, ne vis, ne vult. non volo, non libet. panisat, negligo. Attic. 84 b, Noli putare me quicquam maluisse, quam vt mandatis tuis satisfacerem. in Pis. 89 b, & pro S. Rosc. 29 a, Nolite enim putare, quemadmodum in fabulis, & c. de Ora. 126 Quare nolite existimare, & c. de Cl. 175 b, Noli putare, quemquam, & c. pro Fl. 166 a, Nolite existimare eos qui, & c. non expectare huius exitum iudicij. Ep. 2 b, Cui qui nolunt, ijdem tibi non sunt amici. Epist. 7 b, Euolare altius certè noluerunt. Or. 211 a, Nolle, pro non velle. de Or. 115 b, Cùm is se non nolle dixisset. Attic. 114 a, Si erit (quod nolim) accersendus. * Epist. 74 a, Nole hoc temporis potius esse aliquid benificium, quam suum.

NOMEN, nis. *verbum, vocabulum.* de N. 11 a, Nomina noua nouis rebus ponenda sunt. de Fin. 142 b, Nomina sunt tanquàm rerum notæ. de In. 30 a, Nomen est, quod vniciq; personæ datur, quo suo queq; proprio & certo vocabulo appellatur. de In. 65 a, Nomen cum dicimus, cognomen quoq; & agnomen intelligatur oportet. de Nat. 27 a, Quoniam Neptunum à

num à nando appellatum puras, nullum erit nomē, quod non possis vna litera mutata explicare vnde dictum sit. de Finib. lib. 3, Si Zenoni libuit cum rem aliquam inuenisset inusitatam, inauditum quoque ei nomen imponere: cur non liceat Catoni? de Finib. 93 a, & 90 b, Imponendaque noua nouis rebus nomina. Tuscul. 208 a, Omnis casus, in quo nomen poni solet calamitatis. & 192 a, Qui hæc rebus nomina posuerunt. de Diuin. 86 b, Quod bacillum ab eius litui, quo canitur, similitudine nomen inuenit. & 86 b, Aristolochia, quæ nomen ex inueniente inuenit. Orator. 220 b, Theophrastus diuinitate loquendi nomen inuenit. de Diuin. 123 a, Quid ergo? Aius iste aiebat & loquebatur, & ex eo nomen inuenit. in Ant. 192 a, Legio Martia, quæ à Marte traxit nomen. de Orator. 132 a, Vi Neptolemus ad Troiam, sic Nummius diuifur in campo Martio nomen inuenit pro Cecin. 290 a, Sex Clodius, cui nomen est Phormio. Tuscul. 214 a, Eiq̄que morbo nomen est auaritia. in Verr. 229 b, Fons, cui nomen Arethusa est. de Cl. 185 a, Saltatio, cui saltationi Tityus nomen est. de Legib. 169 a, In insula, quæ est in Fibreno. (nam opinor illi alteri fluminis nomen esse) &c. de Legib. 182 b, Cui nomen Nenia. pro R. P. 127 a, Sed res habebat nomen hoc apud illos, non hic imposuerat, de Legib. 171 b, Quæ non magis legis nomen attingunt, quàm li, &c. pro Lig. 139 b, Scelus tu illud vocas Tubero? cur isto enim nomine illa adhuc causa caruit? alij errorem appellant, alij timorem: qui durius, spem, cupiditatem, odium, pertinaciam: qui grauissimè, temeritatem: scelus præter te te adhuc nemo. Ac mihi quidem si proprium & verum nomen nostri mali quæratur, fatalis quædam necessitas incidisse videtur. de Am. 113 a, Notare aliquid multis nominibus. Offic. 8 b, Qui proprio nomine perduellis est, is hostis vocabatur, lenitate verbi tristitiam rei mitigante. de Nat. 44 a, Hæc spirabilis natura, cui nomen est æer, pro Mur. 127 a, Cum ea non reperiantur, quæ voluptatis nomen habent. I. Ver. 173 a, Huic prædæ ac direptioni cellæ nomen imponis. ad Heren. 35 b, Hæc exornatio, cui licentia nomen est. & 22 a, Aliquis, cui prænomen sit Decimo. de Diuin. 81 b, Cum ambulandi causa in Lycæum venissemus: nam id superiori gymnasio nomen est. Epistol. 25 b, Nomen imperij, quo appellor. pro Sext. Rosc. 26 b, Alter Chærestatus, nam, vt opinor, hoc nomen est. Orat. 202 b, Quanquam omnis locutio oratio est tamen vnus oratoris locutio hoc proprio signata nomine est. de Orat. 103 b, Appellare aliquem nomine. de Orat. 129 a, Nam ea dicta appellantur proprio iam nomine. pro Sex. Rosc. 34 a, Hi quos qui leuiore nomine appellant, percussiores vocant. in Ver. 261 b, Pecunias, quo nomine iudicium hoc appellatur, non repetunt. pro Dom. 227 a, Vtrum igitur peccato meo nomē exulis subeo, an reuindicata? Epistol. 69 a, Eorumque nomina magna voce pronunciauerunt. de Cl. 191 a, Hic nomen honoris adeptus est, non honorem. Epistol. 63 b, Ego autem meis rebus gestis hoc sum assecutus, vt bonum nomen adeptus existimer. * I. V. 177 a, Tuum nomen in re tam turpi interponerent. ibid. Cum tui nominis terror in auribus animisq; oratorum versaretur: cum decumani aratoribus ad pactiones faciendas nō sum vim, sed tuum scelus ac nomē opponerent. Topic. 223 b, Quia res differebant, nomina rerum distare voluerunt. ibi. Cum intelligitur quid significetur, minus laboradum est de nomine. pro C. Cor. 1, Vulgare nomen est Philerotis. pro C. Cor. 2, Contemptissimum nomen eiectum esse ex ijs, qui tribuni plebis fuerunt. in L. Pison. Qui colore ipso patriam aspernaris, oratione genus, moribus nomen. Frag. epistol. Impudentissimum nomen delegerit. ibid. Nomen ipso admoneor. ibid. Quod videret nomine pacis bellum inuolutum fore. Oec. Qui apud nos hoc nomine dignantur. Hortens. Incontinentibus terris vestrum nomen dilatari potest. Incer. Insidia quæ latent in aliquo necessitudinis nomine. de Finib. 61 b, Stoici negant bonum quicquam esse, nisi nescio quam illam vmbra, quod appellant honestum, non tam solido quàm splendido nomine. Acad. Quæ tu si alio nomine vis vocare. ibid. Quibus rebus hæc nomina imponam. de Inuen. 62 b, Quarum nomina multi potèx memorix tradiderunt. & 69 a, In quodam iudicio cum venefici cuiusdam nomen esset delatum. de Cl. 192 b, Namine nos capi summi viri. I. V. 86 a, Cuius Tennis ex nomine Tenedus nominatur. I. A. 260 a, Grauius si quis attulerit nomen, libenter assentiar: hoc vulgari contentus vix sum: leuiore non vtar. Acad. 42 a, Qui Academicus & Peripateticus rebus congruentes, nominibus differēbant. ibid. Ex loci vocabulo nomen habuerunt Academicus. ibid. Quæ quidem philosophia erat primò duobus nominibus vna. de Finib. 90 b, In omni arte, cuius vsus vulgaris communisq; non sit, multam nouitatem nominum esse. ibid, Agricultura, &c. eas res in quibus versatur, nomini-